
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 16 del 07-02-2022  Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
                                   Provincia di Teramo

SETTORE I  SERVIZIO I-II
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata

DETERMINAZIONE  N. 16  del 07-02-2022 
Registro generale n. 108 

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - PROVVEDIMENTI AGGIUNTIVI -
ART.7 COMMA 4 CAPITOLATO DI GARA - AUMENTO ENTRO IL QUINTO 
D'OBBLIGO 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  

O P P U R E  

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 

 Roseto degli Abruzzi, 07-02-2022  
  

         Il Dirigente I Settore ad Interim
          (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                                     

SETTORE III
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze"

Servizio Finanziario (Ragioneria)

Sulla Determinazione n.16, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 07-02-2022:

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.16 del 07-02-2022, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.

____________________ 
                       (Data)

                               Il Dirigente III Settore Finanziario  
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 16 del 07-02-2022  Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
IL DIRIGENTE SETTORE I SERVIZIO I 

Premesso che: 
 

-con Determina Settore I  Servizio I- II n.132 del 03 giugno 2021 si  attivava la procedura 
aperta 

conducente per il Comune di Roseto degli Abruzzi,  utilizzando la piattaforma telematica 
gestita da ASMEL Consortile S.C. a.r.l. (www.asmecomm.it) mediante la quale sono gestite 

comunicazioni e gli scambi di informazioni, e si approvavano gli atti di gara ; 
 
-il termine ultimo delle presentazioni delle offerte veniva stabilito alla data del 14 luglio 

 
-Che con DD. I Settore Servizio I n.168 del 15.07.2021  e successiva DD. 170 del veniva 
nominata la Commissione Giudicatrice, composta da:  
-Arch. Fabio Ciarallo    Dirigente I Settore Servizio I  con funzioni di   Presidente; 
-Giovanna Dezi     I Settore Servizio II -                        Componente effettivo; 
-Lucia Moscato    I Settore Servizio I                             Componente effettivo; 
-Lorena Marcelli  RUP con funzioni di segretario verbalizzante  
VISTO che la gara di che trattasi è stata esperita sulla base del miglior rapporto qualità e 
valutato su criteri oggettivi, quale gli aspetti qualitativi, ambientali e/o sociali, connessi 

 
 
VISTO che con D.D. I Settore Servizio I  n. 177 del 27.02.2021 si approvavano i verbali n.1 
n.2, n.3 le schede di valutazione  e attribuzione punteggi, derivanti dalle operazioni di gara 
e  attestanti le procedure di gara  per l'affidamento servizio di trasporto scolastico con 
conducente l Comune di Roseto degli Abruzzi, all'impresa Ditta Turismo Fratarcangeli 
Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C S.A.S  - P.Iva 01553010602  per un importo 

 2022/2023, con 
un punteggio complessivo di 83,90;  
 
DATO ATTO  che con DD. I Settore, Servizio I n.11 del 31.01.2022 si provvedeva ad 
aggiudicare in via definitiva ai sensi dell'art.32, comma 5 del D.Lgs.n.50/2016 favore della 
Ditta Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C S.A.S  - P.Iva 
01553010602  per u
2021/2022  2022/2023, fatto salva la possibilità di revoca, nel caso in cui il Certificato 
del casellario giudiziale non dovesse essere conforme; 
 
- che, a seguito della scadenza del contratto di somministrazione lavoro ad agenzia 

determinazioni in merito ad una  nuova linea di trasporto che copra la tratta Roseto- 
Montepagano-S.Lucia- Casale 
 

VISTO - Corrispettivo  
Modalità di pagamento  comma 4 è espressamente previsto: 
obbliga ad accettare aumenti o diminuzioni delle prestazioni richieste per il servizio fino 

pplicazione 
 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 16 del 07-02-2022  Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 CONSIDERATO doversi avvalere di tale clausola contrattuale, impegnando, al 

 

disciplinato dal vigente Piano triennale della Prevenzione della Corruzione del Comune 
di Roseto degli Abruzzi, in relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad 
esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse; 
 

Attesa la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 
1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento e ne 

costituiscono motivazioni ai sensi dell'art.3 della L.241/90 e ss.mm.ii., 
2) di impegnare, a favore della Ditta Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco 

Fratarcangeli Vincenzina & C S.A.S  - 

 comma 4) del Capitolato di gara, necessaria fino al 30 
aprile 2022; 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento la Dott.ssa Lorena Marcelli, 
Funzionario Delegato del settore I-Settore I   del Comune di Roseto degli Abruzzi; 

4)  di dare atto della mancanza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile 

190/2012; 
5) di dare atto che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione 15 febbraio 

il codice identificativo della gara (CIG) è il seguente: 8633129B6A; 
6)

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente; 
8) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile [e 
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

9)  di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 
responsabili: 

Al Responsabile del s
spesa; 

-
nel fascicolo originale; 

10) disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, 

modificazione nella L. 7/8/2021 n.134. 

 Il Dirigente Settore I Servizio I 
       Arch. Fabio Ciarallo 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 16 del 07-02-2022  Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

          
 


